**C** Testamentū invalidū ad causam inte stati nō trahit: nisi sit clausula intestati ad iūcta, subaudi vel equipollēs vt iuramen tu. b. d. Bal vel sic. Si testamētū nō valet libertates in eore relicte nō debent nisi eo esset clausula codicillaris. b. d. Saly.

**C** Idem. aa. et. cc. laurine. **L** ex. xi. **S**i iure non subsistit testamen tum in hoc: nec libertates cū non fuisse adiectum vt pro codicil lis scriptum valeret proponas' re cte datas constabit.

**C** Collusio heredis non p̄iudicat liber tatis: siue hoc faciat post aditā hereditatē si ue ante: dummodo faciat in fraudem hoc dicit Salyce.

**C** Idem. aa. et. cc. Rys. **L** ex. xii.

**S**ib heredes iure facto testō so lēniter adierit h̄reditatē: ex te stamēto tibi libertas q̄sita postea col ludētib⁹ tā scriptis h̄rdib⁹ q̄ ab in testato vendicātib⁹ successionē adi mi nō potuit. **C** Qd si spōte repu diauerit sibi delata successiōe omnia que i testō fuerāt scripta defecis se cōuenit. **C** Si vero vt vos de fraudarent heredes libertate collu sisse hos preses animaduerterit: s̄ in hec que diuīs p̄ins antoninus con stit: libertatib⁹ p̄sili p̄uidebit.

**C** Statuliber nō potest alienari in p̄ iudiciū libertatis consequende conditiōe eneniente, hoc dicit Salyetus.

**C** Idem. aa. et. cc. marciali. **L** ex. xiii.

**S**tatuliberis datā libertatem adimi ab h̄f de nō posse certū est nec alienatio nec sūcapio statu libero⁹ quominus existētē 2ditione libertatē consequāt nocere potest. **C** Laz grecis q̄z latinis verbis relinqui potest, hoc dicit Saly.

**C** Imperatores Thedo, et Vale. aa. Florentino. **L** ex. xiv.

**D** Irectas libertates grecis v̄bis liceat in testamētis re linqre vt ita libertates directe date videantur: ac si legitimis⁹ verbis eas testator dari iussisset.

**C** Primo recitat circa illaz in effectu cō stitutionē diuī marci. Secundo circa illaz dubitationes exortas decidit secunda ibi varie dubitationes. b. d. Salice.

**C** Imperatoz Justi. a. Joban. pre secto pretorio. **L** ex. xv.

**C** Am 2stitution⁹ diuī marci de claret: si qs 2dito testamēto vel sine testō moriēs vt loc⁹ fiat ab intestato successioni libertates reli querit: nemo aut adire vult defuncti h̄reditatē eo q̄ suspecta esse videatur: et fuerint libertates forsitā: et si ne scriptis fideicōmissarie relicte: li cere vt cuilibet extraneo: vt vni ex seruis: q̄ et ipē libertati donat⁹ est: et p̄ sua p̄cilitat⁹ 2ditiōe: adire h̄reditatē sub bac 2ditiōe et satisdatiōe q̄ et creditorib⁹ oib⁹ satisfaciat: et liber tates iponat his qb⁹ voluerit testa tor⁹. **C** Marie dubitatiōes ex hac 2stitutionē emerserūt, nā si res h̄redi tarie h̄de mīme innēto venierint.

an et post vēditiōe earūdez rex pos sibile est: vt seruū vt quēlibet alium adire et recuperare qdē ab emptorib⁹ res: satisfacere autē libertatibus et creditorib⁹ querebat: et licet diuī seuerus semel reb⁹ vēditis hoc nō admisit: nobis tamē v̄lpiāi sūia ad modū placuit: matie ppter liber tates ne depereant: et post vēditiō nem rerū annale remediū dare di ui marci cōstitutioni intra qdō credi toribus oib⁹ satisfiat et emptores nihil noni patiant⁹ qui annalē sepe sentiebat rescissionē: et licere suo q libertati donat⁹ est: vt ali⁹ cuidaz ex traneo: vel ātē vēditionē rerū: vel post venditionē itra annale tēpus adire hereditatē: et res recuperare prīns satisdatiōe dāda: vt tam liber tibus q̄ creditoribus satisfaciat.

**C** Sinaūtē libertatib⁹ qdē oib⁹ satisfare qs pollicat: creditoribus autem nō insolidū. sed in parte sol uere creditū. illi aut⁹ būiūmodi pa ctionez admiserit: sancim⁹ et in hu iusmodi casu 2sultissimi p̄ncipis lo cū h̄fe 2stitutionē: et eū modis oib⁹ admittēdū esse censem⁹: maxie cū ex volūtate creditor̄ hec interponi tur nolentib⁹ etēm̄ creditorib⁹ ad mitti talē pactionē nullo modo con cedimus. **C** Sinuero quidē ex ser uis libertatē amplexi fuerit: ali⁹ au tez cēsuerint esse respuedā: et in hūc casu extendēda est diuī marci ora tio: pculdubio et in bac specie audi endus est petitor hereditatis et ma neat liberū arbitriū seruoz: siue ad libertatē venire volūt: siue in serui tute remanere. Iz enīz romanā ci uitatē recusare nemini⁹ fuoz licitū sit: tñ in hoc casu ne ppter quo rūdā indenotioz ali⁹ maneāt in seruitu te. Mōlētibus quidā oib⁹ seruis li cere in libertatē puenire, nolentib⁹ aut quibusdā vel recusantib⁹ spon taneaz seruitutē iminere opz: et quē patronū h̄fe noluerit dñz suū et for sitan acerbū sentiāt. **C** Si vero nō oēs libertates adimplere pollicit⁹ fuerit: sed certū numerū seruorū ex his q ad libertatē venire iure sunt iussi: melius est si quidē res hereditarie sufficiūt ad implēdos credito res etiā oib⁹ seruis dare liberta tem et si hoc pollicit⁹ nō est. **C** Sin aut deest in exsolnēdis creditorib⁹ h̄iani⁹ et vt pauci saltē pueniāt ad li bertatē: s̄z b qdē atiqs⁹ dubitationib⁹ remedū iuenim⁹: bellissimaz aut repletiōe p̄fate 2stitutionē donā tes sancim⁹ si nō vn⁹ veniat h̄reditatis petitor. s̄z plures qdē vno mo mēto vterqz vel ampliores omib⁹ detur licentia cōiter hereditatē adi re p̄z satisdatiōne ab omib⁹ dan da: vt creditoribus et libertatib⁹ sa tissaciāt. **C** Sinaūt p̄ interualla tē

**C** Quis, petē bona adh̄ci sibi.

**C** Illi autem, sc̄z cre ditors.